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LAMPIRAN

Lampiran 1 Gambar daun sirih segar, daun sirih kering, serbuk daun sirih, ekstrak
cair daun sirih

Daun Sirih Segar Daun Sirih Kering

Serbuk Daun Sirih Ekstrak Cair Daun Sirih
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Lampiran 2 Gambar rotary evaporator, konsentrasi EEDSH, ekstrak kental daun
sirih

Rotary Evaporator

Konsentrasi EEDSH 45%, 55% dan 65% Ekstrak Kental Daun Sirih
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Lampiran 3 Gambar Media MHA dan MSA, Mc. Farland, Alat - alat, NA miring

Media MHA dan MSA Mc. Farland

Alat — alat NA Miring
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Lampiran 4 Hasil Percobaan

Percobaan 3
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Lampiran 5 Surat Izin Penelitian
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Lampiran 6 Surat Herbarium Medanense
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Lampiran 7 Surat Hasil Rotary evaporator
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Lampiran 8 Surat Ethical Clearance
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Lampiran 9 Kartu Laporan Pertemuan Bimbingan KTI
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Lampiran 10 Komposisi MSA, MHA, NA, NaCl 0,9%

1. Media Mannitol Salt Agar (MSA)

Komposisi :

f.

a
b
c.
d
e

Meat Extract
Pepton

Mannitol

Sodium Chloride
Phenol Res

Agar

2. Media Muller Hinton Agar (MHA)

Komposisi :

a.
b.
c.
d.

Strach

Infusion from meat
Casein hydrolysate
Agar

3. Media Nutrient Agar (NA)

Komposisi :

a. Pepton from meat

b.

C.

Meat extract

Agar

4. Larutan NaCl 0,9%

Komposisi:

a. Natrium klorida

b. Aquadestad

:104g
:10,0¢g
:10,0¢g
. 75,09
10,0259
115,049

:15¢g
12,049
:17,55¢g
113,09

:500¢9
:304g
:12,04g

:09¢g
2100 ml
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